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e-mail- jharkhand_ssc@rediffmail.com 

>kj[k.M deZpkjh p;u vk;ksx] jk¡ph ds foKkiu la[;k&10@2023 ,oa 11@2023 ds 

vkyksd esa fnukad&21-09-2024 ,oa fnukad&22-09-2024 dks lEiUu~ >kj[k.M lkekU; Lukrd 

;ksX;rk/kkjh la;qDr izfr;ksfxrk ijh{kk&2023 dh mÙkj dq¡th ,oa mDr mÙkj dq¡th ds fo:) 

vkifÙk ntZ djus gsrq fyad vk;ksx ds osclkbZV www.jssc.nic.in ij Øe”k% fnukad&26-09-2024 

,oa fnukad&28-09-2024 dks izdkf”kr dh xbZ FkhA  

1. mÙkj dq¡th ds fo:) vH;fFkZ;ksa ls izkIr vkWuykbZu vkifÙk;ksa dh fo'ks"kKksa dh lfefr 

}kjk iqulZeh{kk dh xbZ] ftlesa dqN fo’k;ksa ds dqN iz”uksa dh mÙkj dq¡th dks la”kksf/kr 

djus dk ijke”kZ fn;k x;kA iqulZeh{kk ds Ik”pkr~ vk;ksx }kjk lE;d fopkjksijkUr 

lacaf/kr fo"k;ksa dh la”kksf/kr mÙkj dq¡th fuEuor~ ¼foLrr̀ vafre mÙkj dq¡th vyx ls 

osclkbZV ij miyC/k gS½ izdkf'kr dh tkrh gS%& 

1 
General Knowledge 

Paper 3 
Subject Code (01) 

21-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

57 
27 
07 

137 

No Answer 
key 

published 

None of the 
Above. 

 
X 

2 
General Knowledge 

Paper 3 
Subject Code (01) 

22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

138 
108 
88 
68 

B and C 

More than 
One Option 
is Correct. 

 

X 

3 
General Knowledge 

Paper 3 
Subject Code (01) 

22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

61 
31 
11 

141 

No Answer 
key 

published 

None of the 
Above. 

 
X 
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4 
Language Paper 
Paper 1 Subject 

Code (02) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

18 
48 
02 
32 

A and B 
More than 
One Option 
is Correct 

X 

5 
Language Paper 
Paper 1 Subject 

Code (02) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

28 
58 
26 
56 

A, B and C 
More than 
One Option 
is Correct 

X 

6 
Language Paper 
Paper 1 Subject 

Code (02) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

62 
92 

108 
78 

B and C 
More than 
One Option 
is Correct 

X 

7 
Language Paper 
Paper 1 Subject 

Code (02) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

86 
116 
118 
88 

A and D 
More than 
One Option 
is Correct 

X 

8 
Regional and Tribal 
Language (Hindi) 
Subject Code (03) 

22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

68 
93 
18 
43 

B 
Out of 

Syllabus X 

9 
Regional and Tribal 
Language (Khortha) 

Subject Code (04) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

95 
70 
45 
20 

A  
More than 
One Option 
is Correct 

X 

10 
Regional and Tribal 
Language (Santhali) 

Subject Code (07) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

01 
13 
51 
26 

D 
None of the 

Above. 
 

X 

11 
Regional and Tribal 
Language (Santhali) 

Subject Code (07) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

38 
19 
88 
63 

A  
None of the 

Above. 
 

X 

12 
Regional and Tribal 
Language (Santhali) 

Subject Code (07) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

44 
76 
94 
69 

C 
More than 
One Option 
is Correct  

X 

13 
Regional and Tribal 
Language (Sanskrit) 

Subject Code (15) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

17 
45 
20 
42 

A & D 
More than 
One Option 
is Correct  

X 

14 
Regional and Tribal 
Language (Sanskrit) 

Subject Code (15) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

70 
50 
25 
95 

D 
More than 
One Option 
is Correct  

X 

15 
Regional and Tribal 
Language (Sanskrit) 

Subject Code (15) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

75 
92 
67 

100 

A & D 
More than 
One Option 
is Correct  

X 
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16 

Regional and Tribal 
Language 

(Panchpargania) 
Subject Code (09) 

22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

67 
42 
17 
92 

C 
None of the 

Above. X 

17 

Regional and Tribal 
Language 

(Panchpargania) 
Subject Code (09) 

22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

73 
48 
23 
98 

B 
More than 
One Option 
is Correct  

X 

18 
Regional and Tribal 

Language (Urdu) 
Subject Code (10) 

22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

91 
66 
41 
16 

No Answer 
key 

published 

None of the 
Above. 

 
X 

19 
Regional and Tribal 
Language (Bngla) 
Subject Code (11) 

22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

47 
72 
97 
22 

A 
More than 
One Option 
is Correct 

X 

20 
Regional and Tribal 
Language (Kurmali) 

Subject Code (14) 
22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

26 
01 
76 
51 

A 
None of the 

Above. X 

21 
Regional and Tribal 
Language (Kharia) 
Subject Code (17) 

22-09-2024 

Set -A 
Set -B 
Set -C 
Set -D 

97 
42 
17 
92 

C None of the 
Above. X 

 

2. mDr fo’k;ksa@iz”uksa ds vfrfjDr vU; lHkh fo’k;ksa@iz”uksa dh mÙkj dq¡th ogh gksxh 

tks vko”;d lwpuk laŒ 23 fnukad 26-09-2024 }kjk izdkf”kr dh xbZ gSA  

3. ftu iz”uksa ds fo:) ^X* vafdr gS] ,sls iz”u jn~n iz”u gSaA ,sls iz”uksa ds fo:) 

ml fo’k; dh ijh{kk esa lfEefyr lHkh vH;fFkZ;ksa dks iw.kZ vad iznku fd;s tk;saxsA  

 
gñ@& 

 

 


